B. Sejarah Berdirinya Masjid Menara Kudus

Masjid Menara Kudus merupakan salah satu masjid tua di Pulau Jawa yang menjadi saksi

sejarah terjadinya akulturasi antara kebudayaan Jawa, Hindu, dan Islam. Masjid ini dibangun oleh

Ja’far Sodiq atau lebih dikenal sebagai Sunan Kudus pada tahun 956 H atau 1549 Masehi.

Terdapat pula sebuah batu yang berasal dari Baitul Maqdis atau Al-Quds di Yerusalem, Palestina,

sebagai prasasti sejarah pembangunan masjid tersebut. Menurut hikayat, batu Baitul Maqdis atau

Al-Quds yang merupakan kenang- kenangan saat Sunan Kudus bertandang ke Masjid Al-Aqsa di